I Prsident COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

F.to: V. Gattuso PROVINCIA PALERMO
y ﬂ_._‘-h.ﬁ_,_—;-.\a;;-ﬁ,——.ﬁ-.w—.vﬂ

11 Segretario Generale
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

F.to: G. Schembri
N° 267 del 03/10/11

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, .
OGGETTO: Autorizzazione al Sindaco per la presentazione del progetto per il Recupero

ATTESTA ¢ valorizzazione del Borgo Marcatobianco e dell’edificio scolastico da
destinare ad atelier dei prodotti dell’agricoltura e dell’artiginanto.

= CHE la presente deliberazione:

Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal / 1 40-4
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N Reg. Pub.);

= CHE la presente deliberazione diviene esecutivail _§) % - /¢. [/

Wpemhé dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91); L’anno duemilaundici e questo giorno tre nel mese di Ottobre alle ore 18,30 nella sala delle adunanze

[ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione:; nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I’adunanza il Sig. Gattuso Vitale nella sua qualitd di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
IL SEGRETARIO GENERALE
assenti i seguenti Sigg.
F.to: G. Schembri

Presente Assente
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo ~ ek T Bn i e i s :
Dal Municipio, i (- 10-) ot oot o , _ : B <0 1 GATTUSO __Vitale S_mdaco ‘ ¥
2 |[ONORATO Francesco Assessore B
1L SEGRETAR]O GENERALE
/; 3 |BUTERA Gianluca Assessore x
(
= 4 |TIRRITO Tiziana Assessore X
5 |SCRUDATO Castrenze Assessore X
TOTALE 4 1

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
I1 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista D’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:

del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;

0 del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito; ‘

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

3) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante I’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

4) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Ai sensi' de.:ll’a}rt. 55 comma 5° della Legge 142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e successive modifiche e
integrazioni, siattesta la copertura finanziaria per come segue:

INTERVENTO O Prenotazione 0 Impegno € C OMUNE DI C AS TRONOVO DI SICILIA

nD

n° i PROVINCIA DI PALERMO
n® | T L ST “ .

n° - |

2 Blout Mo b A RN RO
5 .
n |

! . PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

f ALLA GIUNTA COMUNALE

Ii ; IL RESPONS E DEL SERVIZIO FINANZIARIO
i | OGGETTO: Autorizzazione al Sindaco per la presentaziohe del progetto per il Récupero e
/ : valorizzazione del Borgo Marcatobianco e dell’edificio scolastico da
destinare ad atelier dei prodotti dell’agricoltura e dell’artigianato.

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 3072000,
vengono espressi 1 sotto specificati pareri: '

IL SINDACO

e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica /
i IL PROPONENTE

W@M -

FAVOREVOLE
PARERE:
SFAV VOLE

E DEL SERVIZIO

[

/

03 J0- 4/

L’ISTRUTTORE /
F i

e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile
FAVOREVOLE NSABILE DI RAGIONERIA

PARERE:
SFAVOREVOLE

li

Allegato alla delibera della Giunta Comunale N° _/ é ﬁ del 03.10-1/f



Premesso

Che questa I’Amministrazione comunale intende partecipare all’avviso pubblico per manifestazione di
interesse misura 322 “ Sviluppo e rinnovamento di villaggi”, Programma di sviluppo rurale Regione
Siciliana 2007 2013 Reg. CE 1698/2005. Tale misura & stata approvata dalla Commissione Europea con
decisione CE (2009 ) n. 10542 del 18/12/2009 pubblicato con D.D.G. 1601 del 17/12/2010;

Che I’Amministrazione intende attivare interventi per la valorizzazione del borgo rurale di Marcatobianco e
ristrutturare I'edificio scolastico in disuso per adibirlo ad atelier di prodotti tipici dell’agricoltura e

dell’artigianato e quindi coerente con le finalita del Programma di Sviluppo Rurale;
Che dai tecnici dell’UTC ¢ stato redatto il progetto definitivo;

Che al punto 15.3.2 tra la documentazione da allegare alla domanda di aiuto vi ¢ la necessita di esibire
Iapprovazione che autorizza il Sindaco a presentare il progetto presso I’ Assessorato Regionale delle risorse

Agrieole e Alimentari, giusto avvise pubblice pubblicato.con D.D.G. n 1601 del 17/12/2010:

Tutto cid premesso

SI PROPONE DI DELIBERARE

e Prendere atto delle disposizioni di cui al punto 15.3.2;

e Di autorizzare il Sindaco pro tempore del comune di Castronovo di Sicilia a presentare il progetto
per il Recupero e valorizzazione del Borgo Marcatobianco e dell’edificio scolastico da destinare ad
atelier dei prodotti dell’agricoltura e dell’artigianato.

e Demandare al Responsabile del Settore Tecnico Comunale tutti gli atti consequenziali di

competenza.



